

*Kto hojnie siewie ten hojnie  
i zbierać będzie...*  
2 Kor 9,6

**Scenariusz  
spotkania  
dla PARAFIALNYCH  
ZESPOŁÓW CARITAS**

# #hojność

Pismo św., świeca, kolorowe kartki, pisaki,  
obraz "Rana", drobne przekąski,  
pomarańcze.

← PRZYGOTUJCIE

## INTEGRACJA

Dziś ostatnie spotkanie przed wakacjami.

Bardzo serdecznie dziękujemy za Wasze zaangażowanie. To był niezwykle czas obDARowania. We wspólnej modlitwie podziękujcie za dobro, które wydarzyło się między Wami i dzięki Wam.

Teraz zaproś wszystkich do chwili refleksji.

Rozdaj małe, kolorowe kartki i poproś, by każdy przypomniał sobie i zapisał przynajmniej 5 dobrych rzeczy z tego roku. Możesz włączyć jakąś spokojną muzykę. Zbierz kartki i przyklej do flipcharta lub jakiejś tablicy.

Przeczytajcie to głośno, by zobaczyć, że naprawdę dobra jest więcej, dzięki Wam! Zostawcie sobie te kartki w sali spotkań, by do nich wracać wtedy, gdy jesteście razem a może dopisywać kolejne dobre rzeczy, wspomnienia, działania...

## WPROWADZENIE

Zapytaj Uczestników z czym kojarzy im się słowo "hojność"?

W słowniku synonimów pod tym hasłem występują: alterocentryzm, altruizm, beneficencja, bezinteresowna troska, bezinteresowność, dobroczynność, działalność charytatywna, działalność dobroczynna, filantropia, gest, humanitaryzm, humanizm, ideowość, miłosierdzie, miłość bliźniego, ofiarność, ofiarowanie czasu i talentów, pański gest, poświęcenie, poświęcenie się, rozrzutność, satysfakcja dawania, serce, solidaryzm, sutość, szczerowość, szczodrość, szeroka ręka, szeroki, szeroki gest, szlachetność, wielkoduszność, wielkopański gest, wspaniałomyślność, wystawność...

Myślę, że gdybyśmy mieli to ująć w jednym słowie, to mogłoby być to być słowo: CARITAS!

Tak właśnie jest, że nasze codzienne działania związane są z hojnością i przyglądając się każdemu Parafialnemu Zespołowi Caritas, bez problemu można zauważyć, że trafiają tutaj ludzie o wielkim, hojnym sercu.

Śmiało możemy powiedzieć, że hojność nam towarzyszy każdego dnia.

## SŁOWO

Zapalcie świece i odczytajcie fragment:

“Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne”. J 12,24-25

Komentarzem do tego fragmentu będzie obraz polskiej artystki Doroty Berger, który zatytułowała “Rana”. Proszę jemu dokładnie przyjrzeć.

“Z rany wyrasta kwiat nardu. Zapach olejku jest mi bliski ze względu na Pieśń nad Pieśniami rzecz jasna. (...) w trakcie malowania szukałam informacji o nardzie i natknęłam się na artykuł s. Michaeli Zych „Zapach Boga”. Píše o tym, że żeby został pozyskany cenny olejek, roślina musi umrzeć, bo to korzeń jest częścią, z której się go tłoczy.

I dalej pisze tak:

„Woń olejku ukrywa w sobie zapach całkowitego oddania, zapach bezinteresownej miłości, która rozdaje się cała i nic nie zostawia dla siebie. Z tego powodu księga Pieśni nad Pieśniami mówi o Oblubieńcu - który jest symbolem Boga - że Jego imię jest rozlanym olejkiem (Pnp 1,3) tzn On jest miłością, która „pachnie” bezinteresownym oddaniem całego siebie”. (Dorota Berger)

<https://www.facebook.com/dorotabergermalarstwo>



Dorota Berger, Rana

*Poprzez dawanie siebie docieramy do życia w całej jego pełni. Benedykt XVI*

Dając swoje serce, dzieląc się dobrem z innym, tak naprawdę siejemy miłość w naszych środowiskach i zmieniamy je w miejsca pełne radości i dobroci. To, czasami nas kosztuje, dlatego na dziś wybrałam ten obraz “Rana”, on pokazuje, że czasami trzeba wiele stracić, by wiele zyskać.

Nasze działanie, to często sianie ziarna, które być może zbierze ktoś inny ale możemy być pewni, że nasza hojność będzie dla innych tym owocem, który sprawi, że odzyska chęć do życia i sam będzie chciał się dzielić.

Przypomnijcie sobie teraz chwilę w Waszym Zespole, gdy widzieliście, że Wasza pomoc jest naprawdę niezwykła i rodzi kolejne owoce.

## MAMY SIEBIE



Pomarańcze - owoce stworzone do dzielenia.

Teraz chwila dla Was!

Kiedyś bracia dominikanie mieli taki projekt "Pomarańcze – owoce stworzone do dzielenia", to idealnie pasuje do naszej sytuacji. Gdy się przyjrzymy owocom pomarańczy, to naprawdę można je podzielić na wiele części i obDARować kilka osób. Na tym właśnie polega hojność – dzielię się tym, co mam.

Zaproś wszystkich obecnych na spotkaniu, podzielenia się pomarańczami – tak, by każdy dostał kawałek.

Teraz "przy stole" porozmawiajcie o swojej służbie w tym roku, co udało Wam się razem zrobić, komu pomogliście, jakie widzicie owoce Waszych działań. Zobaczcie razem, jak hojne są Wasze serca.

Niech to będzie czas radości i podsumowania tego, jak wiele dobra było Waszym udziałem. Ucieszcie się sobą.

## MODLITWA

Pomódlcie się wspólnie o hojność serca.  
Modlitwą św. Ignacego Loyoli:

Zabierz, Panie i przyjmij  
całą wolność moją,  
Pamięć moją i rozum i wolę mą całą,  
Cokolwiek mam i posiadam.  
Ty mi to wszystko dałeś.  
Tobie to Panie oddaję.  
Twoje jest wszystko.  
Rozporządzaj tym w pełni według Twojej woli.  
Daj mi jedynie miłość Twoją i łaskę.  
Albowiem to mi wystarczy. Amen.

#DobreTreści

Przeczytaj,  
podziel się z innymi!

HOJNOŚĆ

<https://www.karmel.pl/hojnosc-odpalanie-swiec/>

